[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

Кузнечнинское городское поселение
                            муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 02» октября   2018 года  №101___

         На основании информационного сообщения муниципального предприятия «ТеплоРесурс» муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области о значительном росте цен на мазут топочный, вследствие которого предприятие не сможет закупать топливо по ценам, заложенным в тариф, и, соответственно, обеспечить бесперебойное производство тепловой энергии для целей отопления и горячего водоснабжения, а также просьбы предприятия в целях предотвращения срыва отопительного сезона 2018-2019 согласовать сделку по сдаче в краткосрочную аренду котельные №1 и №2 со всем имущественным комплексом (тепловыми сетями, сетями горячего водоснабжения), находящиеся в хозяйственном ведении предприятия, организации, которая сможет обеспечить бесперебойное и надёжное теплоснабжение, в соответствии с пунктом 4.2 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 38 и пунктом 5 части 2 статьи 52 Устава муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, с положениями статей 9 и 19 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Кузнечное», утвержденного решением Совета депутатов от 31.01.2013 №151, пунктами 4.1 и 4.11 Устава муниципального предприятия «ТеплоРесурс» администрация муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить муниципальному предприятию «ТеплоРесурс» муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области сдать в краткосрочную аренду аренду котельные №1 и №2 со всем имущественным комплексом (тепловыми сетями, сетями горячего водоснабжения) в установленном законом порядке организации, которая имеет возможность обеспечить бесперебойное и надёжное теплоснабжение населения и объектов социально-культурного назначения на территории  муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской.

2. Опубликовать данное Постановление на сайте сетевого издания СМИ Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ) www.lenoblinform.ru и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области www.kuznechnoe.lenobl.ru.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Фильчука П.В.
Глава администрации муниципального образования
Кузнечнинское городское поселение
муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области                                    Г.А. Галич.

Исп. Лысцева Т.В.
Разослано: дело - 1, прокуратура – 1, МП «ТеплоРесурс» - 1
О проведении мероприятий по обеспечению надежного теплоснабжения населения и объектов социально-культурного назначения на территории  муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области